АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района
КЖУКОВСКИИ РАИОН)

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от <ц>> ZZ z019 Nч {а4 а

о внесении изменений в муниципальную программу
<<совершенствование системы управления общественными

финапсами в муниципальном районе <<Жуковский райош>,

утвержденнук) постановлением администрации мр
<<Жуковский райою> от 12.|2.2013 года }lъ 1876 (в редакции
постановЛениЙ адмиписТрациИ мР <<Жуковский райою>
от17.04.2014 л}б03, от 30.05.2014 ль 842, от 20.08.2014 л}1292,

от 22.10.2014 J\ьlб85, от 29.12.2014 лъ2213, от 30.04.2015

Ns58б, от 02.09.2015 лъ96б, от 18.03.201б N9242, от 11.10.201б

Ns973, от 23.12.201б лъ1312, от 20.03.2017 N9330, от 26.L2.20117

ЛЪ1859, от 21.03.2018 J\b280 от 18.03.2019 Ns222)

в связи с необходимостью приведения муниципалъной программы в соответствии с

Бюджетныпл кодексом Российской Федерации и на основаниИ решениЙ РйонногО

Собрания МО кЖуковский район> от |9.12,2019 г. ]ф54 (о бюджете муниципального

образования кЖуковский район)) на 2020 год и плановьй период 2021 п 2022 годов>, от

19 декабря 2019 г. J\lb55 (о внесении изменениЙ и дополнениЙ в РеШеНИе <О бЮДЖеТе

муниципчrльного образования кЖуковский район> на 2019 год и на плановый период 2020

и 202| годов ) администрация муниципitльного района кЖуковский район>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в муниципальную програIuму кСовершенствование системы

управления общественЕыми финансами в муЕиципаJIьном районе кЖуковский район>,

утвержденную постановлением администрации МР кЖуковский район> о, ,l?,l&,?ЛJ}
.одu lT, tBiO 1в редакции постановлений администрации МР кЖуковский рфQЕ?tirот
1,7,04.20: 4 Ns603, от 30.05.2014 Ns 842, от 20.08.2014 Ne1292, от 22.|0.2014 }ф1,"(ffýлсоТ

29.|2.2014 Ns2213, от 30.04.2015 Ns586, от 02.09.2015 Ns9б6, от 18.03.2016,Nя2{2., 9т
t1.10.2016 Ns973, от 23.|2.2016 Ns1312, от 20.0з.2017 Ns330, от 26.12.2017 Nчl85fu',от

21.03.2018 Ns280; от 18.03.2019 Nч222), следующие изменения: ,i{.

1.1 Пункт б паспорта муниципальной програI\dмы кСовершенствование системы

упрu"п."Й обществен"irм" финансами в муниципаJIьном районе кЖуковский район>

изложить в

)L_lil(il

1.2 Пункт 8 паспорта муЕиципальной прогрЕlIvIмы кСовершенствование системы

управления обществ"rr"i-" финансаtrли в муниципаJIьном районе кЖуковский район>

изложить в спедующей редакции: ,i.,],

утверждении бюджета - :i*|rrt

rtа 2017 -20l 8 :<0,07о 20 1 9- 1 8,89% r29?. ý;1r,,
7,22о^
2. Щолlя нttлоговьIх
доходов
консолидированного

.

бюджета Жуковского
района в общем объеме
доходов 2017 t. 27Уо,201 8 г.-3 |,6Оh,
2019г.-28,18Уо,2020 r.- З0,52Yо :,i.,

3. .Щоля расходов, l;,iiiril
осуществляемьгх в ptlмI(ax
прогрЕlп,Iмного
метода, в общем объеме ' !,i

расходов бюджета
не менее 90оlо

4. Снижение просроченной
кредиторской
задопженЕости по бюджету на 10Оlо к
показатеJIю предьцущего
года
5. отношение объема

Жуковского района к
годовому объему
доходов местного
бюджета без yreTa

утвержденного объема
безвозмездньпс
поступлений
20!7 r.:7,20 1 8:1 3,0, 2019,2о20 гг.. =(0;0,

6. Щелевой индикатор
отношение расходов на обслуживаIIие
муниципtшьного долга
Жуковского района к
объему расходов
бюджета, за
исключением
расходов,
осуществJUIемьIх за
счет субвенций 20l'l г. =0,01, 2018 г. ,' .
:(0,13о 2019 г. =(0,00, 2020 г.:(0,73 , .,

7. Щелевой индикатор li,CIl

Копичество спужащих

финансового отдела,
прошедших обуrение по программ&IчI 1

повышения
квалификацути2017 г.-З чел., 2018 г.- 2Чел'
20l9 г.- б чел., 2020 - б чел.

8. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет
всех
источников финансирования

наименование
покzвателя

Всего
(тыс.руб.)

в том числе по годам
20l7 20l8 201,9 2020

Всего 45,745,I,10 69020,7 13658з,5 |4ззl4,,| 1085з 8,2

Средотва
местного бюркета

95l75,60 20460,з з1,749,1 251.з2,9 l7833,3

Срслства
областного
бюд.лсета

36228l,50 48560,4 l04834,4 ll8l81,8 90"704,9

1.3 Раздел 2.2 СВЕДЕнИЯ оБ ИНДИкАТоРАх МУНИЦИПАЛЬНоЙ
ПРОГРАММЫ (ПОКАЗАТЕJUIХ ПОДПРОГРАММЫ) И ИХ ЗНДЧЕНИЯ изложить в
следующей редакции:

свЕдЕния
ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(ПОКАЗАТЕЛЯХ ПОДПРОГРАММЫ) И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

N
п/п

наименование
индикатора

( показателя )

Ед.
изм

значение по rlодам
год разработки
муниципальной

програ},4мь1
(факт )

реализации Мп
1-й год
2 018

2-й rод
2019

З-й год
2020

Наименование муциципальной програмп,rьт подпрограмльт)
1 Отношение дефицита

бюдхета к объему доходов
бюджета без учета
безвозмездньтх
поступлений при
утверхдении бюдхета
на 2014-2017

z :<0,0% :<0,0% :18,89% :1,22z

Z

з

4

5

.Щоля налоговых
доходов
консолидированного
бюджета Жуковского
раЙона в общем объеме
доходов

.Щоля расходов,
осуществляемых в рамках
ПРОГРаIr4МНО-ЦеЛеВОГО
метода, в общем объедде
расходов бюджета
не laeHee 90?

Снижение просроченной
кредиторской
задолженности по бюджету
На 10% к показателю
предыдущего
года

отношение объема
муниципального долга
Жуковского района к
годовому объему
доходов месtrного

ъ

ъ

6

2] |0

95

10

],0

з1,6

9з, ц

10

<:1З,0

28, 1в

9з,40

10

<:0,0

З0, 52

98,з2

10

<:0,0

бюджета без учета
утвержденного объема
безвозмездных
поступлений

Целевой индикатор
Отношение расходов
на обслуживание
муниципального долга
Жуковского района к
объему расходов
бюджета, за
исключением
расходов,
осуществляемых за
счет субвенций
Целевой индикатор
Количество служащих
финансового отдела,
прошедших обучение
по проIраммам
повышения
кв

к4 квартал 20l9 г.> заменить словilми к4 квартал 2020 г.>

1.5 в рt}зделе 4 оБъЕм ФинднсировдниJI прогрдммы
финансирования МП по годtlN{ изложить в следующеЙ редакции

2017 год - 69020,7 тыс. руб.;
2018 год - 136583,5 тыс. руб.;
2019 год - |4З314,7 тыс. руб.;
2020 год - 108538,2 тыс. руб.;

t.4 в рtвделе з хАрАктЕристикА мЕр муниципАльного
РЕГУЛИРОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ОСНОВНЫХ МЕРАХ ПРАВОВОГО
рЕгулировдния в сФЕрЕ рЕдJIизАции муниципАлъноЙ проГРАММЩ слqва

Рбъsм
l

i,

I l/-\i
t,tLJ i

1.6 Раздел б ПЕРЕЧЕНъ ПРоГРАММных
КСОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ
ФИНАНСАМИ В МУНИЦИПАЛЪНОМ РАЙОНЕ КЖУКОВСКИЙ
спедующей редакции:

мЕропвияrDиЙ
ОБI!(ЕСТВЕННЫIvIИ
РАИОНD ИЗЛОЖИТЬ В

I

:Ф{в-i r .;

Наименование мероприятия Сроки
реаJIиз
ации

Участник
програN.{мы

источrrик
финансиров

ания

Сltлма всех расходов в т.ч. по годам Ёеалйзации ;l

:i

I
l. Повышение качества

организации бюджетного
процесса в Жуковском

районе, обеспечение
организационно-
техншIеских условий дlя
исполнениjI должностньж
обязанностей сотрудников
ФО Жуковского района и

установление им оплаты в
соответствии с
законодательством

201.7-
2020

Фо
Жуковског
о района

Всего
(тыс.руб.)

201,7 20l8 2019 2020 .;
,l

Срелства
местного
бюдкега

61350,7 |254,7,9 17120,0 15599,5

,|:{ i
,.iлрlдu,

l l, i}*}l

i ;-i(l}л*I1Т

a:j'

l6083#
1

i;:
,;

)

2.обеспечение
компенсаIии местным
бюджетам дополнительных

z0|7-
2020

Фо
Жуковског

о района

Средства
местного
бюдкеm

з 18з4,6 7789,6 l4536,5 9508,5

j

0,0

?{i

, .1. ,i

расходов, возникших в

результате решений,
принятых органами власти

Средства
обл.

бюджета

1l l619,9 0,0 41823,0 46,71з,9

||
_l

2302з,0

3. Выполнение долговых
обязательств,
своевременное

финансироваюле расходов
на обслужI,вание
мунш,шпального ДОЛГа_

20|1-
2020

Фо
Жуковског

о рЙона

Сродства
меотного
бюдкеtа

82з,2 55,6 |,7,6 0 75_0,,,0

381 1 |2з4,2 |4з4,4 1|42,ц,

' .l; ] :

,1(}

'0,0

i* }з.ý

4.Стимулирование

руководителей
исполнительно_

распорядительньtх органов
муниципальньD(
обпазований

5. Управпение резервного
фонлом администрации
МР кЖуковский район)

2017-
2020

Ф()
Жуковског
о района

LрсдOrва
обл.

бюдt<ета

|1,7,7,2 67,20 l 75,0 35д"'"
,

.:*

10.00;00
20|7-
2020

Админист
раlч,rя МР
<Жуковск
ий район>

Uр9лчrЕа
местного
бюдкета .п (t .,

Средства
обл. бюдt<ета

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

6.Развитие
автоматизированной
системы управленшI
бюджетrшм процессом,
интеграцию этапов и

огпимизацию процедур
бюджетного процесса в

Жуковском районе

z0|1-
2020

Фо
Жуковског

о района

Средства
обл.

бюддета

обл.
бюдкgга

24з905,з 4з556,2 б l577,0 71090,3

:'I

',
-a

,

67681,8

r",":i --iq

";i

3750,0 3750,0 0,0 0,Б; g,ýi,r},1

,ir,r ]'

7. Стшчrулирование
IчtУНИЦИПаJIЬНЫХ

образованиЙ,
принимающих меры по

увелшIению нilлогового
потенциаJIа

2017-
2020

Ф(J
Жуковског

о района

) !

:'i

li

2. Контролъ за исполнеЕием Еастоящего Постановления возложить IIа зам9тиТТ5;

LT япт\лйнистпапии Мр <ЖуковскиЙ раЙон> - заведующего ФинаЕсовым отдецрм'
главы администрации МР <ЖуковскиЙ раЙон> - заведующего ФинаЕсовым

{
Жуковского района.

Глава адм
А.В. Суярцо

i.+i..r}I Lbj,j t

'i,l.,iv-ij
1

I

.'Ht]

1'

, i1:,'i i

ьj

:t
i
l]l
l
I

I

,; ,i

1
,,J

;l
,l
i

-_ ,l,, ;.id
I

l,i -l
l
i

]
,rj

fi-9г{6Гбл-!Р
|ас{Ий о-'4

"ý/f lFджI ъ\;;s_=lý l| ,r!E{" |I 51-o
1*F_. lffii| ,1*,й

И,"ý;rýа,/.""ff5

ý lБffill Ёi lffiц1; ,;